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103 LOG 
23. júní 

um breyting á lögum nr. 40 19. júní 1933, um breyting á lögum nr. 23 

15. júní 1926, um bæjarsjöld í Vestmannaeyjum. 

Vér Christian hinn Tíundi, af guðs náð konungur Íslands og Danmerkur 
Vinda og Gauta, hertogi í Slésvík, Holtsetalandi, Stórmæri, Þéltmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

. 

Gjörum kunnngt: Alþingi hefir fallizt á lög þessi og Vér staðfest þau 
með samþykki Voru: 

1. gr. 
2. gr. Í lögum nr. 40 19. júní 1933 o 
Lög þessi skulu gilda til ársloka 1937. 

rðisl svo: 

“ 
Tr. IS

 

is 

Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Eftir þessu eiga allir hlutaðeigendur sér að hegða. 

Gjört í Reykjavík, 23. júní 1986. 

Undir Vor konunglega hönd og innsigli. 

Christian R. 

(L.S.) Haraldur Guðmundsson. 

104 LÖG 
283 júní . . . . „ , . —9. juni um atvinnu við siglingar å islenzkum skipum. 

Vér Christian hinn Tíundi. af guðs náð konungur Íslands og Danmerkur. 
Vinda og Gauta, hertogi í Slésvík, Holtsetalandi, Stórmæri, Þéttmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefir fallizt á lög þessi og Vér staðfest þau 
með samþykki Voru: 

I. KAFLI 

Inngangur og orðaskýringar. 

1. gr. 
Hverjum íslenzkum ríkisborgara, sem fullnægir þeim skilyrðum, sem sett eru 

í lögum þessum, er heimilt að leita sér atvinnu við siglingar á íslenzkum skipum.
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JO 

a gildir um þá erlenda ríkisborgara. sem jafnrétti hafa við íslenzka rikis- 

ara að lögun 

Skip merkir í lögum þessum hvert það far, sem er 6 rúnlestir eða slærra 

skráð 
  

er á sl       cipask 

  

eða vél eða hvorutveggja. 

Rimlest er brúttó-rúmlest 
Tr y ir om DÅ át 
Vánuður er 30 náil 

  

  Flutningaskip merkir skip, eigi yfir /5 rúmlesur að slærð. sent nolað ei 

  

til fólks- og vöruflutninga innanlands, enda þótt það sé skrásett sem fiski- 

skip og notað til fiskveiða einhvern ti nrsins, så bat iri hluta ársins 

  

við aðrar siglingar gilda um 

      

    
   
   

    

það sömu ákvæði og um önnur fiskiskip 
   

  

Fiskiski fiskiskip án tills mi z z p merkir hvert bad skip, sem s 

lil stærðar, og notað er meslan hluta sé jafnfram 

  

nolað til flutninga tl útlanda á eis 

Verlunarski D merkir hvert það 

  

  
kringum landið all að 60 sjón ur frå 

lanlandssigling er hver sú ferð, sem farin er Gl annara landa cda Ul fiski 

miða annara landa, þótt hafna sé ekki leilað 

Fullgildur háseti á verzlunarskipi eða varðskipi er sá einn, er sannar með 

sjóferðabók, 
7 

að hann hafi siglt sdrengur, óvaningur eða viðvaningur á verzi- 

       unarskipi eða ví ir 100 rúmlestir í 36 mánuði sa þó 

af eigi skemur en 12 mánuði sem viðvaningur og eigi lengur en 6 mán“ 

udi sem skipsdrengur 

eða að hann hafi siglt sem háseti á skipi wtir 60 rúmlestir í 30 mánuði og 

sem viðvaningur á verzlunarskipi eða varðskipi yfir 100 rúmlestir í 

Siglingaliimi sem tmburmaður eða Þbálsmaður 

  

  ingatima sem fullgildur háseti 

  

Á meðan engar sérstakar reglur eru í 

  

£ 
framkvæmd bessara 

  

. x ri, , . 
eunvéla eða mótora í ski 

   
framleiddum Úndi amnstafað f. h. 

  

vélar er að ræða, hestöflum, skammsta 

  

, x Og 
hesar tm mólor er að ræða, og teiknað með mesla 

£ 
sem vélin getur haft, midad vid 4 klakkustunda siglingi gu 

I 
De     Verði reglur settar hér á landi um útreikning 

fara eflir þeim. 

1956 

104 

23. juni
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104. k, Siglingar innan fjarða eða flóa ber að skilja sem siglingar með skipum, 

23. júni sem eru staðbundin við ákveðna firði eða flóa og eigi er ætlað að farga úl 

fyrir þau takmörk. 

l. Vélavörður nefnist sá, sem hefir rétt til þess að sæta véla, sem eigi hafa 

vfir 15 hestöfl, en vélstjóri nefnist hver sá, sem rétt hefir til að stjórna afl- 

vél samkvæmt lögum þessum. 

ð. gr. 

a. Próf þau og siglingalimi, sem krafizt er í lögum þessum tl þess að öðlast 

skirleini, eru hið lægsta, sem þarf í hverju einstöku tilfelli. Æðra próf 1 

sömu greinum gildir einnig fyrir þau skírteini, sem lægra próf þarf tl að 

öðlast. 

Ráðherra sá, sem fer með kennslumál, setur reglugerð um það, hvernig 

kennslu skipstjórnarmanna og vélamanna skut hagað, svo og um inntöku 

skilyrði í skóla fyrir þá, próf og skilyrði þan, sem setl eru fyrir prófum. 

b. Siglingatími vélamanna telst sá tími, sem maðurinn er lögskráður á skip 

og vinnur við það, að meðtöldum lågskråningardegi og afskráningardegi 

Siglingatimi styrimanna og háseta telst aðeins sá tími, sem þeir eru skráðir 

á skip, sem er í förum. Sé skipi Íagt upp án þess að afskráning fari fram, 

skal seta þess í sjóferðabók, og má þá telja til sigliingatima stýrimanna 

og háseta allt að 15 hluta Þess tíma. semi skipið hefir legið um kyrrt. Sigl- 

ingalima skal sanna með sjóferðabók. innlendri eða útlendri. 

Til siglingatima hásela getur aldrei talizt sá tími, sem hann er skráður 3 i 

á fiskiskip. en vinnur í landi að verkun afla eða veiðarfæra. 

1. KAFA 

Skipstjórnarmenn á fiskiskipum og flutningaskipum. 

Í. gr. 

Rétt til að vera formaður í innanlandssiglingum á íslenzku skipi 615 

rúmlesta að stærð, sem ætllazt er til, að komii daglega að landi, hefir sá einn, 

sem leggur fram votlorð frá siglingafróðum manni, tilnefndum af lögreglu- 

stjóra til5 ára í senn, eftir tillögum skólastjóra styrimannaskólans í Reykjavík, 

um að hann: 

a. þekki á áttavita, 

b. kunni alþjóðareglur til að forðast ásiglingu og þekki nevðarbendingar og 

kunni að nota þær, 

c. kunni að setja stefnur og miðanir á sjókort eflir seguláttum, 

d. kunni að nola vegmæli og handlóð 1 sambandi við sjókort, 

ce. hafi þekkingu á vitakerfi landsins og björgunarstöðvum og kunni að nola 

algengustu björgunartæki, 

f. kunni að finna, hvenær flóð verður og fjara,



g. þekki reglur um lfgun drukknaðra manna, 

h. sanni með læknisvottorði, að sjón hans og heyrn sé svo fullkomin sen 

nauðsynlegt er fyrir skipstjórnarmenn, 

i. sé 18 ára að aldri, 

ij. sanni með sjóferðabók eða vottorðum, að hann hafi verið háseti eftir 15 

ára aldur á skipi yfir 6 rúmlestir í 18 mánuði. 

Hinir siglingafróðu menn, sem um getur í upphafi þessarar greinar, skulu 

skipaðir fyrir takmörkuð svæði, sem alvinnumálaráðuneytið tiltekur. 

Gegn slíku vollorði gefur lögreglustjóri úl skírteini, sem veilir rétt il 

formennsku á skipi 6 15 rúmlestir að stærð. 

5. gr. 

Rétt til ad vera skipstjåri i innanlandssiglingum á skipi yfir 10 rúmlestir, 
ru 

I en eigi yfir 75 rúmlestir að slærð, hefir sá einn, er fengið hefir hið minna 

skipstjóraskírteini á fiskiskipi. 

6. ør. 

Sá einn getur fengið hið minna skipstjóraskirteini á fiskiskipi. sem: 

a. staðist hefir hið minna fiskimannaprof. 
b. hefir verið stýrimaður á skipi yfir 15 rúmlestir í 12 mánuði. 

c. er lögráður, 

d. hefir ekki verið dæmdur fyrir verk, sem svívirðilegt er að almenningsáliti, 

e. sannar með læknisvottorði. að sjón hans og heyrn sé svo fullkomin sen 

nauðsvnlegl er fyrir skipstjórnarmenn. 

Nú er skipið flutningaskip 30 rúmlestir eða stærra, og komi þá í stað 

áðurgreinds siglingatíma 12 mánaða styrimannstimi á verglunar- eða flulninga- 

skipi yfir 30 rúmlestir, eða auk áðurgreinds siglingatíma, sé hann allur á físki- 

skipum, komi 6 mánaða stýrimannstími á verzlunar- eða flutningaskipi yfir 

30 rúmlestir. 

Gela skal þess á skírteinum þeim, sem gefin eru út samkvæmt þessari 

grein, hvort skírleinið gildir fyrir fiskiskip. 

i. Tr. g 

Bólt Gl að vera stýrimaður í innanlandssiglingum á íslenzku skipi vfir 15, 

cn eigi yfir 75 rúmlestir að stærð, hefir sá einn, er fengið hefir hið minna 

stýrimannsskirteini á fiskiskipi. 

8. Er. 

Sá einn getur fengið hið minna stýrimannsskirteini á fiskiskipi, sem: 

a. hefir staðizt hið minna fiskimannapról. 

hb. hefir verið háseti eftir 16 ára aldur í 36 mánuði á skipi yfir 15 rúmleslir, 

eða verið formaður á skipi yfir 10 rúmlestir í 12 mánuði, og auk þess há- 

seti eftir 16 ára aldur á skipi yfir 15 rúmlestir í 12 mánuði. 

c. er lögráður,
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104. d. hefir ckki verid dæmdur fyrir verk, som svivirdilegt er að almenningsáliti. 

23. júní 6, sannar með læknisvottorði, að sjón hans og heyrn sé svo fillkomin sen 

nauðsynlegt er fyrir skipstjórnarnenn. 

Til þess að öðlast styrimannsskirteini á flutninsaskipi komi auk siglinga- 

líma þess, er getur í stafl. b., 6 mánaða siglingatimi sen háseli á verglunar- eða 
flutningaskipi yfir 50 rúnlestir. 

Gela skal þess á skirteinuim þeim. sem sefin eru út samkv. þessari grein, 

hvort skirteinið gildir fyrir fiskiskip og flulnin: 

gongu. 

skip eða fyrir fiskiskip ein- 

  

9. gr. 

Rétt til ad vera skipstjåri i utan- og imnanlandssiglingum å islenzku fiski- 
skipi af hverri stærð sem er hefir sá einn, er fengið hefir hið meira skipstjóra- 
skírteini á fiskiskipi. 

10. gr. 

Sá einn getur fengið hið meira skipstjóraskírleini á fiskiskipi. sem: 
a. slaðizt hefir hið meira fiskimannapról víð stýrimannaskólann í Beykjavík. 
b. hefir verið 18 mánuði einn stýrimaður eða vfirstýrimaður á skipi vfir 75 

rumlestir, - 

eða: hefir verið 12 mánuði einn stýrimaður eða vfirstýrimaður og 19 mán 

uði undirslýrimaður á skipi vfir 75 rúndestir, 

eða: hefir verið einn stýrimaður eða vfirstýrimaður á skipi yfir 75 rúmlestir 
í 12 mánuði og skipstjóri á skipi yfir 80 rúmiesiir í 6 mánuði. 

eða: hefir verið einn stýrimaður eða wfirslýrimaður á skipi yfir 75 rúm 
lestir í 6 mánuði og skipstjóri á skipi yfir 90 rúmlestir í 12 mánuði. 

c. er lögráður, 

d. hefir ekki verið dæmdur fyrir verk, sem svívirðilegt er að almenningsáliti, 
e. sannar með læknisvottorði. að sjón hans og heyrn sé svo fullkomin sem 

nauðsynlegí er fyrir skipstjórharmenn. 

11. gr. 

Rétt Hl að vera styrimadur i ulan- og innanlandssiglingum å fiskiskipi af 
hverri stærð sem er hefir sá einn. er fengið hefir hið meira stýrimannsskirteini 
á fiskiskipi. 

12. gr. 

Så einn gelur fengid hid meira stýrimannsskirteini á fiskiskipi, sem: 
a. staðizt hefir hið meira fiskimannapróf við stýrimannaskólann í Reykjavik, 
b. hefir verið 36 mánuði háseti á skipi eftir 16 ára aldur og af þeim tíma 

verið að minnsta kosti 18 mánuði háseti á fiskiskipi vfir 75 rúmlestir, 
eða: hefir verið 12 mánuði skipstjóri á skipi vfir 15 rúmlestir og 12 månudi 
háseti á fiskiskipi yfir 75 rúndestir, 
eða: hefir verið 12 mánuði stýrimaður á skipi yfir 80 rúmlestir og auk þess 
12 mánuði háseti á fiskiskipi yfir 75 rúnestir, 
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c. er lågrådur, 

d. hefir ekki verið dæmdur fyrir verk, sen svivirdilegt er að almenningsáliti, 

ce, sannar með læknisvollorði, að sjón hans og heyrn sé svo fullkomin sem 

nauðsynlegt er fyrir skipsljórnarnenn. 

1. KAFLI 

Skipstjórnarmenn á verzlanarskipum og varðskipum ríkisins. 

13. gr. 

lét Hlað vera skipstjóri í innanlandssiglingum á íslenzku verzlunarskipi 

eigi yfir 100 rúndestir að slærð hefir sá einn, sem fengið hefir hið minna skip- 

stjóraskirteini á verglunarskipi. 

TÅ, gr. 

Sá einn getur fengið hið minna skipstjóraskirleini á verzlunarskipi. sem 

auk þess að fullnægja skilveðum 10. greinar þessara laga, stall. a, ce, d og ec: 

hefir verið stýrimaður á verzlunarskipi eða varðskipi yfir 100 rumlestir i 

I8 månudi, og bar af 12 månudi cinn stvrimadur eða vfirstyrimadur, 

eða: hefir verið einn stýrimaður eða yfirstyrimadur å verzlunarskipi eða 

varðskipi yfir 100 rúmlesiir í 12 mánuði og stýrimaður á fiskiskipi vfir 

100 rúnndeslir í 12 mánuði. 

eða: hefir verið einn stýrimaður eða vfirstýrinaður á verzlunarskipi eða varð- 

skipi yfir 100 rúmlestir í 6 mánuði, og auk þess einn stýrimaður eða yfir- 

stýrimaður á fiskiskipi yfir 100 rúmlestir eða á flufningaskipi í 38 mánuði, 

eða: hefir verið einn stýrimaður eða vfirstýrimaður á verzlunarskipi eða varð- 

skipi yfir 100 rúmlestir í 6 mánuði og auk þess skipstjóri á fiskiskipi vfir 

60 rúmlestir í 18 mánuði eða á flulningaskipi í í2 mánuði. 

15. gr. 

2étt Ll ad vera slyrimadur i innanlandssiglingum á íslenzku verzlunar- 

skipi eigi yfir 100 rúmlestir að stærð hefir sá einn, sem fengið hefir hið minna 

stýrimannsskírleini á verzlunarskipi. 

16. gr. 

Så einn getur fengið hið minna slýrirnannsskirleini á verzlunarskipi, sem 

auk þess að fullnægja skilyrðum 12. gr. þessara laga. stafl. a, ec, d, og e: 

hefir verið háseti eftir 16 ára aldur í Í8 mánuði á skipi yfir 100 rúmlestir, 

og þar af 12 mánuði fullgiðdur háseti á verglunarskipi eða varðskipi, 

eða: hefir verið 12 mánuði skipstjóri á skipi vfir 15 rúniestir og auk bess ful!- 

gildur háseti í 6 mánuði eða viðvaningur Í 12 möónuði á verzlunarskipi eða 

varðskipi yfir 100 rúmlestir, 

eða: hefir verið 12 mánuði stýrimaður á skipi yfir 60 rúndestir og auk þess 

fulleildur háseti á verzlunarskipi eða varðskip! vfir 100 rúmleslir í 6 mán   

1956 

104 
23. Júní
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104 

jún 

  

298 

uði eða viðvaningur á slíku skipi í 12 mánuði. Ofangreindur slýrimanns- 

tími þarf þó eigi að vera nema 8 mánuðir, sé hann á flutningaskip. 

17. ør. 

Rétt til ad vera skipstjóri í innan eða utanlandssiglingum å islenzku verzl- 
unarskipi af hvaða stærð sem er hefir sá einn, er fengið hefir hið meira skip- 
stjóraskirleini á verzlunarskipi. 

ÍS. or. 

Sá einn gelur fengið hið meira skipstjóraskírteini á verzlunarskipi, sem: 
a. hefir staðizl farmannapróf við slýrimannaskólann í Beykjavík, 
b. hefir verið slýrimaður í 36 mánuði á verzlunarskipi yfir 400 rúnndestir 

og al þeim líma 12 mánuði yfirstýrimaður. 

eða: hefir verið stýrimaður í 36 mánuði á verzlunarskipi yfir 100 rúmlestir 
og af þeim tíma 24 mánuði sem einn stýrimaður eða yfirstyrimaður og 
auk þess yfirstýrimaður í 12 mánuði á verzlunarskipi ytir 400 rúmlestir, 
eða: hefir verið skipstjóri í 18 mánuði á verzlunarskipi yfir 100 rúmlestir 
og 12 mánuði vfirslýrimaður á verglunarskipi yfir 100 rúmlestir. 
eða: hefir verið skipstjóri í 24 mánuði á fiskiskipi yfir 100 rúmlestir og auk 
þess stýrimaður á verzlunarskipi yfir 100 rúmlestir í 18 mánuði. og af þeim 
tíma Í2 mánuði vfirstýrimaður. 

c. er 25 ára að aldri, 

d. hefir ekki verið dæmdur fyrir verk, sem svívirðilegl er að almenningsáliti, 
ce. sannar með læknisvottorði, að sjón hans og heyrn sé svo fullkomin sem 

nauðsynlegt er fyrir skipstjórnarmenn. 

Til þess að vera skipstjóri í utanlandssiglingum á verzlunarskipi af ólak- 
markaðri stærð skal hlutaðeigandi sanna með sjóferðabók, að hann hafi sigli 
sem yfirstýrimaður á verzlunarskipi yfir 100 rúmlestir í 12 mánuði í utanlands- 
siglingum. 

Geta skal þess á skírteini, sem gefið er úl samkv. þessari srein, hvort það 
gildir fyrir utan- eða innanlandssiglingar eða fyrir hvorttveggja. 

19. gr. 

Rétt til að vera slýrimaður í utan- og innanlandssiglingum á íslenzku 
verzlunarskipi eða varðskipi af hverri stærð sem er hefir sá einn, er fengið 
hefir hið meira stýrimannsskírteini á verzlunarskipi. 

20. gr. 
Sá einn getur fengið hið meira stýrimannsskírteini á verzlunarskipi, sem: 

a. hetir staðist farmannapróf við styrimannaskólann í Reykjavík. 
b. hefir verið háseti eftir 16 ára aldur á verzlunar- eða varðskipi wfir 100 

rúnlestir í 48 mánuði, og af þeim tíma 12 mánuði sem fullgildur háseti. 
timburmaður eða bálsmaður í utanlandssiglingum, 
eða: hefir verið háseli eftir 16 ára aldur á verzlunar- eða varðskipi yfir 100
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rwinlestir i 24 månudi, og af beim tima 12 mánuði sem fullgildur háseti, 104 

bálsmaður eða timburmaður í utanlandssiglingum. og auk þess háseti á 23. Júni 

fiskiskipi yfir 60 rúmlestir í 21 mánuði, 

c. er lögráður, 

d. hefir ekki verið dæmdur fyrir verk, sem svivirðilegl er að almenningsáliti, 

e. sannar með læknisvottorði, að sjón hans og heyrn sé svo fullkomin sem 

nauðsynlegt er fyrir slýrimenn 

21. gr 

Rétt il að vera skipstjóri á varðskipum ríkisins allt að 100 rúmlestir hefir 

så einn, er: 

a. fulln: egir skilvrdum þeim, er sett kunna að verða um prof, 

bh. hefir sielt sem stýrimaður á varðskipum í 91 mánuði og þar af eigi skennur 

en 12 mánuði sem einn slýrimaður eða yfirstýrimaður. 

c. er lögráður, 

d. hefir ekki verið dæmdur fyrir verk. sem svivirðilegl er að almenningsálit, 

ec. sannar með læknisvottorði. að sjón hans og heyrn sé svo fullkomin sen 

nauðsynlegt er fyrir skipstjórnarmenn. 

99, ør 

Bétt til ag vera skipstjori å vardskipum rikisins vfir 100 rúmdestir hefir 

einn, er: 

fullnægir skilyrðum þeim, er sell kunna að verða um próf, 

    

a. 

bh. hefir siglt sem stýrimaður á varðskipum í 36 mánuði og þar af eigi skeniur 

en 12 mánuði sem yfirstýrimaður á varðskipi yfir 100 rúmlestir, 

eða: hefir siglt sem skipstjóri á var ðskini allt að 100 rúmlestir í 6 mánuði 

og sem yfirstyrimaður á varðskipi yfir 100 rúmlestir i 6 mánuði, 

c. er 25 ára að aldri, 

d. hefir ekki verið dæmdur fyrir verk, sen svívirðilegt er að almenning 

e. sannar með læknisvottorði. að sjón hans og heyrn sé svo fullkomin sem 

rú 

nauðsynlegt er fyrir skipstjórnarmenn 

23. gr 

Sá. er öðlazt hefir réttindi sem skipstjóri á varðskipum ríkisins yfir 100 

mleslir, á réll á að vera skipstjóri í ulan- og innanlandssiglingum á íslenzku 
i I < s 

verzlunarskipi af ótakmarkaðri stærð. en bó því aðeins Í atanlandssiglingum. 

að hann hafi siglt í 12 mánuði sen slýrimaður í utanlandssiglingum á verzlun- 

arskipi yfir 400 rúmlestir. 

Hinsvegar selur sá, er fengið hefir hið meira skipstjóraskírteini á verzlun- 

arskipi, öðlazt réttindi bl þess að vera skipstjóri á varðskipun tíkisins, ef hann 

hefir siglt í 12 mánuði sen stýrimaður á varðskipi vfir 100 rúmlestir og full- 

nægir að öðru leyti þeim skilvi Sum. sem sell kunna að verða fyrir því að vera 

í 
sk ipsljóri á varðskipum ríkisins.
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Vélamenn á eimskipum. 

21. ør, 

einn hefir réii     þess að vera undirvélstjóri á eimskipi með 300 hest- 
afla vél eða minni, sem hefir öðlast skirteini Dad, sem ri 

  

Så einn gelur OSlazt undirvéælstjæraskirieini å 

  

vel eða minni, sem: 

a. hefir staðizt hið mi     
hb. hefir verið kyndari 

c. hefir ekki verið dæ 
x 

d. mnar með læknisv 

  

Co 
DD 

PA! ol 

Sæ einn hefir rétt tl þess að vera yfirvólstjóri á eimskipi með 300 hesi 
afla vél eða minni, sem hefir öðlagt skirteini það. sem ræðir um í 27. gr. 

    

    

    

al. 
Sá einn öðlazt yfirvélstjóraskirteini á eimskipi með 300 hestafla 

vél eða minni, seim eftir að hafa ådlazi sem ræðir um í 25 ør,; 
a. hefir i mánuði, 
bh, het 

í verið. dæmdur fyrir verk, sem svivirðileo( or að almenninesáli ti. 
d. ráðit. 

e með læknisvottorði. að heyrn hans sé sæmileg. 

  

að vera undirvélstjóri á eimskipi með Meira en 
vél, eða aðstoðarvélstjóri á eimskipi með wfir 800 
skirteini það, sem ræðir um í 29 gr. 

  

b. hefir verid kyndari å cimskipi i 
c. hefir ekki verið dæmdur fyrir verk, sem svívirðilegt er að almenningsáliti, 
d. sannar með læknisvottorði. að heyrn hans sé sæmileg



  

rétt Hl að vera vfirvélsljóri á eimskipt með meira en 300, 

en ekki vfir 800 hestafla vél. eða undirvélstjóri á eimskipi með meira en 600 

hestafla vél. sem öðlazl hefir skirteini það, sem ræðir um í öl. gr 

    

   

  

     

með metra en 500, KØ »7 Y orð s lat Så einn selur öðlaz! 

  

en ekki vfir 800 hestafla nskipi með meira 

dir um 1 29, gr.: 

  

og 1 ; stafla vél, sem eflir 

  

00 hestafla vél 1 24 man- 

  

aðs vél 

bo al med 

hes 

hb. hefir lokið smíðaprófi fyrir vélstjóra. 

  

ce. hefir ekki verið dæmdur fyrir verk, seim sviv 

  

æknisvollorði. að hevrn hans sé sæmileg 

á eimskipi með vfir 800 ra vfirvelstjóri 

  

}“    bað. sem ræðir um 1 3ð. OP, 

með yfir 800 hest- 

afla 

a. um 1 31. gr, sigli sem 

vél 1 24 mánuði, þar af 

á eimskipi með vfir 300 

pi með yfir 800 hestafla 

  

  

raskólann i 

  

cent svivirðilegl er að almenningsáliti, 

      

; 
tn hans sæ sæmileg 

Isttåranråf vid vélstjóraskólann i 

„og komnir eru í starf á skipi í sér- 

  

veitir próf þeirra sömu réttindi og 

  

træ 

hið 1 beseinm, að raf: ði meðlalinni.
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V KAFLI 

Vélamenn á mótorskipum. 

Sd. gr. 
Sá einn hefir rétt til að vera vélavörður á mótorskipi með 15 hestafla vél 

eða minna, sem sýnt getur lögskráninsarstjóra voltorð frá manni. er atvinnu. 
málaráðuneytið tekur gildan, um, að hann sé fær um að sæla vélarinnar. 

3D. gr. 

Sá einn hefir rélt tl að vera vélstjóri á mólorskipi með meira en 15, en 
ekki yfir 50 hestafla vél, eða undirvélstjóri á mótorskipi með meira en 50. en 
ekki yfir 150 hestafla vél, sem öðlazt hefir skírteini það, seni ræðir um í 36. gr 9 

0. g 

36. gr. 
Sá einn gelur öðlazl vélstjóraskirteini á mólorskipi með meira en 15, en 

ekki yfir 50 hestafla vél, eða undirvélstjóraskírleini á mólorskipi með meira en 
50, en ekki yfir 150 hestafla vél, sem: 

a. hefir staðist hið minna mótorvélstjórapróf Fiskifélaes Íslands. 
b. hefir ekki verið dæmdur fyrir verk, sem svivirðilegl er að almenningsálili, 
c. sannar með læknisvottorði, að heyrn hans sé sæmileg. 

37. gr. 

Sá einn hefir rétt til að vera yfirvélstjóri á mótorskipi með 50, en ekki yfir 
150 hestafla vél. sem öðlazt hefir skírteini það. sem ræðir um 1 38. er. þess- 

ara laga. 
[ 

»O. GT. 

Sá einn gelur öðlazt yfirvélstjóraskirleini á mólorskipi með meira en 50 
en ekki yfir 150 hestafla vél, sem: 

a. hefir siglt sem undirvélstjóri á mótorskipi með yfir 50 hestafla vél í 19 
mánuði, eða vélstjóri á eigin spýtur á mótorskipi með vfir 15 hestafla vél í 
12 mánuði, 

b. hefir ekki verið dæmdur fyrir verk, sem svívirðilegt er að almenningsáliti, 
Cc. sannar með læknisvottorði, að heyrn hans sé sæmileg. 

39. gr. 

Sá einn hefir rétt til að vera undirvélstjóri á ísl. mótorskipi með meira en 
150, en ekki vfir 100 hestafla vél. sem öðlazt hefir skirteini það, sem ræðir um 

í 40. gr. þessara laga. 

10. gr. z 

Sá einn selur öðlazt undirvélstjóra skírteini á mótorskipi með meira en 
150, en ekki yfir 400 hestafla vél, sem:
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a. hefir staðizt hið meira mólorvélstjórapróf Fiskilélags Íslands. 104 

b. hefir siglt sem yfirvélstjóri á nótorskipi með vfir 50 hestafla vél i 12 mánuði, #0. Júni 

c. hefir ekki verið dæmdur fyrir verk, sem svivirðilegt er að almenningsáliti, 

d. sannar með læknisvottorði, að heyrn hans sé sæmileg. 

il. gr. 

sá einn hefir rétt tilað vera yfirvélstjóri á mótorskipi með meira en 150. 

en ekki vfir 100 hestafla vél. sem fullnægir skilyrðum þeim, sem selt eru 42. gr. 

12. gr 

Så einn getur öðlagt vfirvélsljóraskirteini á mólorskipi með meira en 150. 

= n ekki yfir 400 hestafla vél, sem: 

a. hefir siglt sem undirvélsljóri á mólorskipi með yfir 150 hestafla vél í 12 

mánuði. eftir að hafa öðlazt skírteini það. sem ræðir um í 10. gr, 

>». hefir verið kvyndari eða aðsloðarvélamaður á eimskipi í 3 mánuði, eða að- 

sloðarvélamaður á mótorskipi. sem hefir eimketil. í 5 mánuði, 

c. hefir ekki verið dæmdur fyrir verk, sent svívirðilegt er að almenningsáliti, 

d. er lögráður, 

c. sannar með læknisvottorði, að heyrn hans sé sæmileg. 

Ákvæði b-liðar nær þó ekki til þeirra manna, sem öðlast réltindi á mótor- 

skip. sem engan eimketil hafa, og skal seta þess í skirleinum þeim, sem veill 

eru samkvæmt þessari grein, hvort þau gilda fyrir skip með eimkalli eða ekki 

(3. er. 

Sá einn hefir rétt til að vera aðstoðarvélsljóri á mótorskipi með meira en 

100 hestafla vél. eða undirvélstjóri á mótorskipi með meira en (00, en ekki vfir 

400 hestafla vél. sem öðlagt hefir skirteini það, sem ræðir um i H. gr. 

MM. gr. 

Så einn getur öðlazl aðsloðarvélstjóraskirleini á mólorskipi með vfir 400 

hestafla vél. eða undirvélstjóraskirteini á mótorskipi með meira en 400, en ekki 

vfir 900 hestafla vél, sem: 

a. hefir staðizl hið meira vélstjórapróf við vélskólann i Reykjavík, 

bh. hefir staðizt próf í rafmagnsfræði fyrir vélstjóra við vélskólann í Reykja- 
i 

vik, sbr. bo 58. gr. 

c. hefir verid kyndari eða aðstoðarmaður á eimskipi í 4 mánuði. 

d. hefir ekki verið dæmdur fyrir verk, sem svívirðilegt er að almenningsáliti. 

ce. sannar með læknisvottorði. að heyrn hans sé sæmileg 

15. gr. 

Sá einn hefir rétt tilað vera yfirvélstjóri á mólorskipi með meira en 100, 

en ekki yfir 900 hestafla vél. eða undirvélsljóri á mótorskipi með meira en 900 

hestafla vél. sem öðlazt hefir skirteini það, sem ræðir um í 16. gr.
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Sa einn getur 6Slazt yfirvélsljór ul a Mmotorskipt med meira en 100 

  

en ekki yfir 900 hestafla vél, eða undirvélstjóraski 
meira en 900 hestafla vél, sem: 

a. hefir eftir að hafa öðlagt skirteini það, sem ræðir um í 44. er, siglt sem 
undirvélstjóri á mótorskipi með yfir 400 hestafla vél í 21 mánuði. eða að- 
sloðarvélstjóri á mótorskipi með vfir 100 hestafla vél i 24 m 
vélstjóri á mólorskipi með yfir 100 

AT . iy: Uði oo nndir- 

    

vel i hánuði, eða sem að- 
stoðarvélstjóri á mótorskipi með vfi    30 mánuði 

  

smiðapróf fyrir vélstjóra 

ekki verið dæmdur fyrir verk, sem svívirðilegt er ad alm hnings:     

  

ef um yfirvélstjóraskirteini er að ræða 
„6 136 x 2 I. | ” if - 1 35 rit 1 N mn ir 11 Cc, sabnar med læknisvoltordi, 25 hevrn hans sé sæmilev 

      Sá einn roll Hl að vera ljóti á mótorskipi með vfir 900 
alla vél, sem öðlazt hefir skírteini það, sem ræðir um i 18 gr 

ÍS. gr 
Sá ei solur Öðlazt vfirvélstjóraskiríeini á mótorskini með vfir 900 host     

       

  

ræðir um i dl 
1 1:Á tafla vél í 24 1 

  

   annar kipi með vfir 400     eða vfirvélsiy pa 
  

    

hestafla í í 12 mánuði oe sem undirvélstjóri á mólorskipi með vfir 900 
vel í 19 mánuði. 

b. hefir ekki verið dæmdur fyrir verk. sem svi r að almenningsáliti. 
c. er 20 ára að aldri. 

d. sannar með læknisvottorði, ven hans sé sæmileg 

  

Ekkert 

       Ta, auk skipstjóra, einn 
samkvæmi eftirfarandi ákvæðum: 

  

á fiskiskipi allt að 306 rúmles 

  

í ufan- og innanlandssiglingum sé 

  

b. Á fiskiskipi 300 rúndestir og stærra í innan- og ufanlandssi: 
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) råmlestir og stærra 

iið 

erzlunars 

Gildi 

  

Sad 

  

vlur farþe post. 

    

  

r 

ultanlandssiglingum séu að minnsta 

um verzlunarskip í ínnanlandssigi- 

verzli marskipi í innan- og utanlandssiglingum, er flvltur farþega og post 

(00 rúmlestir eða að minnsta kosti 3 sltyýrimenn. Sama 

um skip, sem eru "og stærri, þó þau flytji ekki farþega. 

em eru undir 1500 tir, burfa þó eigi að hofa þriðia styrinann- 

inn, nema þau hati rúm ) farþega 

  

á varðskipum tikisins d fir 

se að “ Ba 
værðskiD un i 

rumlestr 2 styrimenn 
, 2 ns | 
þeir einir öðlazl, e Cl 

  

DOSSI ÞESS 

einn undir öðlazl hef 

Å 4 14 | en ek     

  

, X ga 
CPU a0CINS 

  

ar, sem öðlazl 

   

  

sein 

          

   

  

” 
i 

    

        

séu að minnsta kosti 3 styrimenn. 

minnsla kosti einn rimadur, og á 

hóll GI skipstjornar og styrimennsku 

lokið hafa farmannaprof 

hestafla vél, skal vera að 

  

ir 
1. 
Ki 

  

Innan 

bafa sku 

öðlazt 

   

     

  

fir skírteini samkvæmt 27. er, 

skírteini samkvæmt 25. 

800 hestafla vél, s að 

  

enni 

  

SMK Ve 

int samkvæmt 29 

  

loðarmaður. sem öðlazt h 

  

r hefir skírteini or., og einn 

að skírteini samkvæmt 29. or. 

1 er farþegaskip. varðskip eða björgunarskip. skal á bví vera 

ð minnsta kosti einn wfirvélstjóri, sem öðlazt hefir skírteini samkvæmt 50. 

eir undirvélstjórar, sen öÖðlazt hafa skirteini samkvæmt 51. gr.. og 

einn aðstoðarvélsljóri. sem Öðlazt hefir skírteini samkvæmi 20. gr. 

í eins „ en 2500 hestafla vél. skal vera 

minns! sem refir skir teint samkvæmt 55. 

or. lveir oðlazt ör. 09 

nn af PV jóri, sem öðlazt he g 

Se skipið í ”gaskip og bess vfir 1800 hestöfl, skal á því vera í 

ninnsla la ljóri, sem öðlazt hefir skirleini samkvæmt 33. gr 

betr undi öðlast hafa skírteini samkv. 31. gr, og einn að. 

stoðarvélstjóri, sem öðlazt hefir skírteini samkvæmt 20. er 
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Á eimskipi með yfir 2500 hestafla vél skal vera að minnsta kosti einn vfir- 

vélstjóri. sem öðlazt hefir skírteini samkvæmi 33. gr.. þrir undirvélstjórar. 

sem öðlazt hafa skírleini samkvæmt 31. gr., og einn aðstoðarvélstjóri, sem 

öðlazt hefir skirteini samkvæmt 29. gr. 

Sé skipið farþegaskip, komi einn aðstoðarvélstjóri að auki, sem öðlazt 

hefir skírteini samkvæmt 29. gr. 

2. Er. 

Á mótorskipi með 15 heslafla vél eða minna skal vera í minnsta lagi einn 

vælavörður, sem öðlazt hefir réttindi samkv. 34. gr. 

ð | vera í 

  

Á mótorskipi með meira en 15, en ekki yfir 50 hestafla vél, sk 

minnsta lagi einn vélstjóri, sem öðlazl hefir skírteini samkv. 36. er., og einn 

aðstoðarmaður, sem öðlazt hefir réttindi samkvæmt 34. gr. Aðstoðarmaður 

þessi má þó jafnframt gegna öðrum starfa á skipinu. 

Á möótorskipi með meira en 50, en ekki yfir 150 hestafla vél, skal vera í 

minnsta lagi einn vfirvélstjóri, sem öðlazt hefir skirteini samkv. 38. gr, og 

einn undirvélstjóri, sem öðlazt hefir skirteini samkv. 36. gr. 

Á mótorskipi með meira en 150, en ekki yfir 400 hestafla vél. skal vera í 

minnsta lagi einn yfirvélstjóri, sem öðlazt hefir skírteini samkv. 42. gr., 

og einn undirvélsljóri, sem öðlazt hefir skírteini samkv. 10. er 

Á mótorskipi með meira en 100. en ekki yfir 990 hestafla vél. skal vera í 

minnsta lagi einn vfirvélstjóri, sem öðlazt hefir skírteini samkv. 16. er. 

einn undirvélstjóri, sem öðlazt hefir skirteini samkv. 44. gr, og ef vél 

skipsins er meira en 600 hestöfl, einn aðstoðarvélstjóri, sem öðlazt hefir 

skírteini samkv. 44. gr. 

Ef skipið er notað til farþegaflutninga, skal að auki vera á því einn 

aðsloðarvélstjóri, sem öðlazt hefir skírteini samkv. 4. er. 

Á mótorskipi með meira en 900, en ekki vfir 1300 hestafla vél, skal vera 

í minnsta lagi einn vfirvélstjóri, sem öðlazt hefir skírteini samkv. 48. gr. 

einn undirvélstjóri, sem öðlazt hefir skirleini samkv. 16. gr., og einn að- 

stoðarvélstjóri, sem öðlazt hefir skírteini samkv. 14. gr. 

Ef skipið er farþegaskip, varðskip eða björgunarskip, skal á því vera í 

minnsta lagi einn yfirvélstjóri, sem öðlazt hefir skírteini samkv. 48. gr, 

tveir undirvélstjórar, sem öðlazt hafa skirteini samkv. 46. gr., og einn að- 

stoðarvélstjóri, sem öðlazt hefir skirleini samkv. 14. gr. 

Á mótorskipi með meira en 1300, en ekki yfir 2600 hestafla vél, skal vera í 

minnsta lagi einn yfirvélstjóri, sem öðlast hefir skírteini samkv. 48. gr. 

tveir undirvélstjórar, sem öðlazt hafa skirteini samkv. 46. gr., og einn að- 

sloðarvélstjóri, sen öðlazt hefir skírteini samkv. 44. er. 

Ef skipið er farþegaskip, varðskip eða björgunarskip og vél þess er 

yfir 1900 hestöfl, skal á því vera í minnsta lagi einn yfirvélstjóri, sem 

öðlazl hefir skirteini samkv. 48. gr.. þrir undirvélstjórar, sem öðlazt hafa
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skírteini samkv. 46. er. og einn aðstoðarvélstjóri, sem öðlazt hefir skir- 104 

{eini samkv. 44. gr. 

h. Á mótorskipi með meira en 2600 hestafla vél skal vera í minnsta lagi einn 

vfirvélstjóri, sem öðlazt hefir skírteini samkvæmi IS. gr., þrir undirvél- 

sljórar, sem öðlazl hafa skírteini samkv. 16. gr.. og lveir aðstoðarvélstjórar, 

sem öðlazt hafa skírteini samkv. MH. gr. 

Ef skipið er farþegaskip, komi einn aðstoðarvélstjóri að auki, sem 

öðlazt hefir skírteini samkv. 14. gr. 5 

58. gr. 

Dråttarbåtar, sem aðeins eru notaðir á höfnum inni, svo og grafvélar og 

aðrar fleytur, sem hafa vélar innanborðs, en ekki eru knúnar áfram með vél- 

afli, skulu vera undanþegnar ákvæðum þessara laga um fjölda vélstjóra. Þó 

skal á þessum fleylum vera að minnsta kosti einn vélstjóri, er hefir umsjón 

með vélunum. 

Dd. gr. 

Hver sá, sem fullnægir skilyrðum þeim, sem sell eru í 4., 6., 8., 10., 12., 14 

16. 18, 20., 21., 22,, 25., 27., 20., 911, 38., 31, 36., 38., 10., 42., M., 46. og 48. gr. 

þessara laga, á heimtingu á að fá þau skírteini, sem þar um getur. Skirteinin 

skulu gefin út af lögreglustjóra, og skulu þau rituð á þar til gerð eyðublöð, eftir 

fyrirmynd, sem alvinnumálaráðuneytið semur. Skírteinið gildir um óákveðinn 

tíma frá dagselningu þess, nema skirteinshafi fyrirgeri því, sbr. 56. gr. 

Fyrir skirteini greiðist: 

Skírteini, er veitir rétt bl formennsku á skipi 6— 15 rúmlestir, kr. 2.00. 

Hið minna skipstjóraskirteini á fiskiskipi kr. 10.00. 

Hið meira skipstjóraskirteini á fiskiskipi. hið minna skipstjóraskirleini á 

varðskipi og hið minna skipstjóraskirteini á verzlunarskipi kr. 20.00. 

Hið meira skipstjóraskírteini á verzlunarskipi og hið meira skipstjóraskir- 

leini á varðskipi kr. 30.00. 
Hið minna styrimannsskirteini á fiskiskipi kr. 5.00. 

Hið meira stýrimannsskirteini á fiskiskipi kr. 10.00. 

Hið minna stýrimannsskirteini å verzlunarskipi kr. 10.00. 

Hið meira styrimannsskirteini å verzlunarskipi kr. 15.00. 

Vélavardarskirteini kr. 2.00. 

Hið minna undirvélstjóraskirteini kr. 5.00. 

Hið minna yfirvélstjóraskirleini kr. 10.00. 

Aðstoðarvólstjóraskirteini kr. 10.00. 

Hið minna undirvélsljóraskirteini kr. 15.00. 

Hið meira yfirvélsljóraskírteini kr. 20.00. 

Andvirði skirteina rennur í ríkissjóð. 

23. júní
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tjóra un úlsáfu skírtei Nú vill einhver ekki hlíta úrskurði 
s 

setur hann þá lagt málið undir ú 
     

  

íðunevlisins. 
skerðist bó ekki réttur hans um málið. 

Nú hefir skirteinisbafi hlotið dóm fyrir verk. sem svívirðilegt er að al- 
menningsáltli, og hefir hann þá fyrirgert skírteini sínu. 

  

Verði skirteinishafi með dómi fundinn r um vanrækslu eða kunn- 
áltuleysi í starfi sínu, svo Ljón hlý | så cv | I 2 = ? dæma hann til að hafa 

  

   fyrirgerl skirteini sínu um stundarsal í byngri refsing við að 
lögum. 

  

1717 ri A . 
zku skimi ådur í 

, arðar- eða vél- 

  

en lög þessi öðl: 

stjóraskirteimi fyrir vél með sama hesiaflafjölda, „lögum þessum, 

<væmt þessu ákvæði. 

   
1... 1 

sela skal 

  

  

á. Sá, sem 6dlazt hefir undirvélstjór: 

en 700 hestafla vél, eða vfi 

hestafla vél, samkvæmt 16: 

sið > orrfrigis 1 
a gu! USKIDUI 

öðlast gi 5 

    

    
bessara i        

       

   
      

    

  

á mólorskipi með yfir Inánuði. 

b. Sá, sem hefir öðlari i aa EIÐISKIÐI Með meira en 700 7 
hestafla væl sam vfir- 

ur en lög þessi öðl-    vélstjóri a 

ast gildi, skal eiga tét em ræðir um i 48. gr. 
í ða aðsloðarvélsljóri á 

mótorskipi með vfir 

Cc. Sá, sem Öðlazt hefir 

vél og þar vfir samkvæmi 5. 

sæzlu á ís 

  

enzkum móforskipun, 

sem ræðir um í 48. gr 
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þessarar greinar, að undanskildu ákvæðinu um siglingu á mólorskipi, skoð- 104 

ast fullnægja öllum þeim skilviðum, sem sett eru í Í. gr. þessara laga, en 3. júní 

sela skal þess á skírteinum þeim, sem þeim eru veitt samkvæmt lögun 

þessum, að þau séu veitt samkvæmt heimild þessarar greinar. 

59. or. 

Þeir, sem lekið hafa smáskipapróf samkv. lögum nr. 10 19. júní 1922 og sigl! 

sem skipstjórar á skipum yfir 15 rúmlestir í 5 ár, miðað við gildistöku þessara 

laga, sela fengið skírteini það. sem ræðir um 1 5. gr., ef þeir sanna með vollordum 

glustjóri tnefnir, að tveggja valinkunnra skipstjóra eða sjódómsmanna, er lÖx 

  

þeim hafi á umræddu skipstjórnartímabili aldrei hlekkzl á vegna vankunnáltu 

þeirra eða hirðuleysis, og farið að öðru leyti skipstjórn vel úr hendi 

60. gr. 

Álvinnumálaráðuneytið semur sjóferðabók þá, sein um getur i 2. gr. þessara 

laga, stafi. 1, og er lögskráninearstjóra skylt að afhenda slíka bók hverjum 
> € 9 an - 

skipverja í fyrsta sinn, sem hann er lögskráður á íslenzkt skip, eða síðar, ef sjó- 

  

ferðabók hefir slatazt eða er útnotuð. Skal sjóferðabókin ávallt sýnd við tög- 

skráningu og þegar sanna á siglingalíma þann. sem ræðir um í ð. gr. stafl. b. 

Í sjóferðabókina skal rita fullt nafn skipverja, fæðingardag og fæðingarár, 

fæðingarstað (sýslu eða kaupstað). Svo skal og vera þar stutt lýsing á utliti 

hans, vexti og sérkennum. ef einhver eru. 

Í bókinni skal ennfremur skýrt frá stöðu skipverjans á skipinu, nafni, 

tegund og stærð skipsins. í hvaða ferðum það er og hvenær skipverjinn er skráður 

  

í skiprúm og úr skiprúmi. Einnig skal sjóferðabókin bera með sér, hve mikinn 

hluta lögskráningartímans skipverjinn hefir verið í förum með skipinu. 
G 

  

Skipstjóra ber að úlfylla og undirskrifa sjóferðabækur skipverja. Skal 

sjóferðabók hvers skipverja við lögskráningu merkt með embættisstimpli lög- 

skráningarsljóra. Skipstjóra er skylt að afhenda skipverja sjóferðabók hans 

undirritaða um leið og hann fer úr skiprúmi, eða þegar skráning úr skiprúmi 

fer fram. Vanræksla í þessum efnum varðar skipstjóra sektum frá 25 til 100 

krónum, nema skipverji hafa hlaupizt burt af skipinu án vitundar hans. 

61. gr. 

Brot gegn lögum þessum, önnur en um ræðir í lok 60. gr., varða sektum 

allt að kr. 300.00, ef um fyrsta brot er að ræða. Sé brotið ítrekað, varðar það 
{ sektum frå kr. 300.00 til 1000.80. Sektir renna í ríkissjóð. 

  

rot gegn lögum þessum sæta opinberri rannsókn, og skal farið með mál 

út af þeim sem almenn lögreglumál. 

62. or. 

Lös nr. 10 19. júní 1922, um alvinnu við siglingar, lög nr. 49 27. júní 1925 

og lög nr. 81 8. sept. 1931, um breyting á nefndum lögum, lög nr. 13 5. nov. 

= 
92
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104 1915, um atvinnu við siglingar á gufuskipum, lög nr. 14 15. júní 1926 og lög nr. 

23. júní /2 19. júní 1933, um brexting á þeim lögum, lög nr. 50 7. júní 1921, um atvinnu 

við vélgæzlu á íslenzkum mótorskipum, lög nr. 23 9. janúar 1935, um Þreyling 

á þeim lögum, svo og öll önnur ákvæði, sem koma í bága við lög þessi, eru hér 

með úr gildi nunun. 

653. gr. 

Lög þessi öðlast gildi 1. júlí 1936. 

Eftir þessu eiga allir hlutaðeigendur sér að hegða. 

Gjört í Reykjavík, 23. júní 1936. 

Undir Vor konunglega hönd og innsigli. 

Christian R. 

(1. 5.) Haraldur Gudmundsson. 

105 LOG 
júní . , 

um breyting á 

tu
 

um iðju og iðnað. og logum nr. S5 
+ = é SS i» 31. mai 192 

  

33, um breyting á þeim lögum. 

Vér Christian hinn Tíundi, af guðs náð konungur Íslands og Danmerkur 

Vinda og Gauta, hertogi í Slésvík, Holtsetalandi, Stórmæri, Þéltmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefir fallizt á lög þessi og Vér staðfest þau 

með samþykki Voru: 

13. gr. laganna orðist svo: 

Iðnaður heitir ílögum þessum hver sú grein handiðnaðar, sem sérnám þarf 

til og lætur sera sjálfstætt sveinspróf samkvæmt reglugerð um iðnaðarnám. 

Sá rekur iðnað, sem ber fjárhagslega ábyrgð á iðnrekstrinum. Sá stundar 

iðnað, sem vinnur að honum um lengri eða skenimri tima 

9 
2. gr. 

14. gr. laganna orðist svo: 

Enginn, hvorki stofnun né einstaklingur, má reka iðnað, nema meistari í 

iðninni hafi þar ala verkstjórn á hendi. 

Enginn má stunda iðnað, nema meislarar, sveinar og nemendur í iðninni. 

Þó er hverjuni sem er heimilt að vinna iðnaðarvinnu fyrir sjálfan sig og silí 

heimili.


